[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в решение Думы города Нефтеюганска

«О земельном налоге»
Принято Думой города

16 апреля 2020 года
В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 26.09.2018 № 456-IV «О земельном налоге» (с изменениями от 19.02.2020 №714-VI) изменение, дополнив пункт 4 подпунктом 3 в следующей редакции:

«3)налогоплательщиками-организациями, включенными на 01.03.2020                в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, и занятыми в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, авансовые платежи подлежат уплате:

-за I квартал 2020 года – не позднее 30 октября 2020 года;

-за II квартал 2020 года – не позднее 30 декабря 2020 года.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____Н.Е. Цыбулько

16 апреля 2020 года

16 апреля 2020 года

№ 763-VI
PAGE